
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

 

PORTARIA Nº 
CRC-CE – 0144/2018 
 

INSTITUI COMISSÃO DE TRABALHO PARA 
ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PLANO 
DE CONTRATAÇÕES NO ÂMBITO DO CRCCE, COM 
BASE NO ART. 22, §1º, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 
Nº 5, DE 25 DE MAIO DE 2017-MPDG. 

 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir Comissão Permanente de Trabalho, composta por 

servidores, que reúnem as competências necessárias à completa execução das etapas 

de Planejamento da Contratação, o que inclui conhecimentos sobre aspectos técnicos 

e de uso do objeto, licitações e contratos, dentre outros, os quais irão proceder a 

elaboração e acompanhamento do Plano de Contratações no âmbito do CRCCE. 

  

Art. 2º. Designar os servidores Alysson Arruda Pinto - Coordenador, 

Francisca Lidiane da Silva Lima - Secretária, Meire Vilene Teixeira Moreira, Rosangela 

Gomes Saboia, Antonio Laerte Rocha Neto e Steffani da Silva Pereira, para compor 

Comissão de Trabalho para elaboração do Planejamento de Contratação deste 

CRCCE. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza(CE), 08 de maio de 2018. 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

PRESIDENTE 


